АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     02.11.2024                               р.п. Мучкапский                                     №1238

Об утверждении Положения о порядке заключения администрацией

Мучкапского муниципального округа договоров (соглашений) с казачьими

обществами, действующими на территории Мучкапского муниципального

округа

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2005 №154-ФЗ «О

государственной службе российского казачества», постановлениями

Правительства Российской Федерации от 08.10.2009 №806 «О порядке

привлечения членов казачьих обществ к несению государственной или иной

службы и порядке заключения федеральными органами исполнительной

власти и (или) их территориальными органами договоров (соглашений) с

казачьими обществами», от 26.02.2010 №93 «О видах государственной или

иной службы, к которой привлекаются члены хуторских, станичных,

городских, районных (юртовых), окружных (отдельских) и войсковых

казачьих обществ»,  постановлением администрации Мучкапского района  от

20.07.2023 №573 «Об утверждении Положения о порядке принятия

гражданами Российской Федерации, являющимися членами казачьих

обществ, обязательств по несению муниципальной службы и о порядке

финансирования несения муниципальной службы членами казачьих обществ,

действующих на территории Мучкапского района», администрация

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить Положение о порядке заключения администрацией

Мучкапского муниципального округа договоров (соглашений) с казачьими

обществами, действующими на территории Мучкапского муниципального

округа Тамбовской области, согласно приложению.

      2. Опубликовать настоящее постановление  в печатном средстве массовой

информации органов местного самоуправления Мучкапского

муниципального округа Тамбовской области «Информационный вестник

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области», разместить на

сайте сетевого издания «Региональное информационное агентство «ТОП 68»

(www.top68.ru) и  на  официальном сайте администрации Мучкапского

муниципального округа.

Глава Мучкапского

муниципального округа                                                      М.А. Коростелев

 Рыбина Ольга Алексеевна
  847546 31547

http://www.top68.ru/

                                                                                       Приложение

                                                                                       УТВЕРЖДЕНО

                                                                    постановлением администрации

Мучкапского муниципального округа

                                                                                от    02.11.2024 №1238

Положение

о порядке заключения администрацией Мучкапского муниципального округа

договоров (соглашений) с казачьими обществами, действующими на

территории Мучкапского муниципального округа Тамбовской области

(далее — Положение)

 1. Настоящее Положение определяет порядок заключения

администрацией Мучкапского муниципального округа договоров

(соглашений) с казачьими обществами (далее - договоры), действующими на

территории Мучкапского муниципального округа Тамбовской области и

внесенными в государственный реестр казачьих обществ в Российской

Федерации, на основе принятых членами казачьих обществ и согласованных

с администрацией Мучкапского муниципального округа обязательств по

несению муниципальной службы в форме оказания содействия

администрации Мучкапского муниципального округа в осуществлении

установленных задач и функций.

 2. К несению муниципальной службы в форме оказания содействия

администрации Мучкапского муниципального округа в осуществлении

установленных задач и функций привлекаются принявшие в установленном

порядке обязательства по несению муниципальной службы члены казачьих

обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ в

Российской Федерации, и действующих на территории  Мучкапского

муниципального округа Тамбовской области.

 3. Оказание членами казачьих обществ содействия администрации

Мучкапского муниципального округа в осуществлении установленных задач

и функций осуществляется на основании договоров.

 4. Сторонами договора являются администрация Мучкапского

муниципального округа, с одной стороны, и казачье общество — с другой

стороны.

 5. Работу по заключению договора с казачьим обществом обеспечивает

организационный отдел администрации округа.

 6. В целях заключения договора казачье общество представляет

следующие документы:

 - предложение о заключении договора с указанием информации о

сферах деятельности, задачах и функциях, в реализации которых

предполагается оказание содействия, о количестве членов казачьего

общества, которые берут на себя обязательства по оказанию содействия

администрации Мучкапского муниципального округа, о планируемом сроке

исполнения указанных обязательств;

 - копию устава казачьего общества;

 - копию свидетельства о внесении казачьего общества в

государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации;

 - выписку из решения высшего органа управления казачьего общества

об избрании атамана.

 7. С инициативой заключения договора может выступать

администрация Мучкапского муниципального округа.

 8. В договоре должны быть определены предмет договора, условия и

порядок привлечения членов казачьих обществ к содействию администрации

Мучкапского муниципального округа в осуществлении установленных задач

и функций, права и обязанности сторон, сроки действия договора, основания

и порядок изменений и досрочного расторжения договора, а также иные

условия, связанные с исполнением положений договора.

 9. Администрация Мучкапского муниципального округа в течение 30

дней со дня поступления предложения о заключении договора рассматривает

документы, указанные в пункте 6 настоящего Положения, и направляет

уведомление казачьему обществу:

 - о заключении договора с казачьим обществом;

 - об отказе в заключении договора с казачьим обществом по

основаниям, указанным в пункте 10 настоящего Положения.

 10. Основаниями для отказа в заключении договора являются:

 - представление казачьим обществом документов, указанных в пункте 6

настоящего Положения не в полном объеме;

 - несоответствие казачьего общества условиям, указанным в пункте 2

настоящего Положения;

 - отсутствие необходимости привлечения членов казачьего общества к

оказанию содействия администрации Мучкапского муниципального округа в

осуществлении установленных задач и функций.

 11. Договор подписывается главой Мучкапского муниципального

округа Тамбовской области либо уполномоченным им должностным лицом,

с одной стороны, и атаманом казачьего общества, с другой стороны.

 12. Контроль за соблюдением условий договора с казачьим обществом

осуществляется администрацией Мучкапского муниципального округа.